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Konferencja Choroby rzadkie wokół nas
O chorobach rzadkich dyskutowano podczas Konferencji, 

która odbyła się w dniach 2-3 grudnia 2016 r. w Centrum 
Medycyny Inwazyjnej. Zorganizowały ją: Ośrodek Chorób 
Rzadkich przy Poradni Genetycznej UCK, Klinika Pediatrii, 
Hematologii i Onkologii GUMed, Zakład Pielęgniarstwa 
Ogólnego oraz Fundacja Parent Project Muscular Dystrophy. 

W ostatnich latach do świadomości społecznej przebija 
się głos pacjentów z chorobami rzadkimi, ich rodzin oraz 
opiekujących się osób. Należy pamiętać, że jak dotąd skla-
syfikowano ponad 12000 takich chorób, a ich diagnozowa-
nie i leczenie stanowi wyzwanie dla medycyny. Podstawo-
wym celem Konferencji było zapoznanie jej uczestników 
nie tylko z etiopatogenezą i przebiegiem klinicznym sze-
regu rzadkich schorzeń, ale także przedstawienie najpręż-
niej działających w  Polsce organizacji pozarządowych 
zrzeszających pacjentów oraz ich rodziny. Przybyli przed-

stawiciele 15 takich organizacji. Zestawienie danych me-
dycznych ze świetnie przygotowanymi, emocjonalnymi 
zwykle wypowiedziami przedstawicieli Stowarzyszeń dało 
znaczący efekt. Konferencja stała się także okazją do wy-
miany doświadczeń – często bowiem opieka nad pacjen-
tami z chorobami rzadkimi wymaga niekonwencjonalnych 
rozwiązań. Dlatego można było usłyszeć usłyszeliśmy za-
równo o skonstruowanym przez naukowców Politechniki 
Gdańskiej cyber oku, jak i o planie filmu fabularnego o oso-
bach z zespołem Williamsa. 
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Studenci otrzymali wsparcie finansowe
Niedawno rozpoczęli naukę w Gdańskim Uniwersyte-

cie Medycznym, a już mogą pochwalić się wyróżnieniami. 
Weronika Winczewska, studentka pielęgniarstwa oraz 
Tomasz Szmidt z kierunku lekarskiego otrzymali sty-
pendia ufundowane przez Starostwo Powiatowe w By-
towie. Nagrody zostały przyznane młodym żakom, którzy 
w ubiegłym roku ukończyli szkoły ponadgimnazjalne 
z bardzo dobrymi wynikami. Nagrodzonych przez staro-

stwo zostało łącznie 6 osób pochodzących z powiatu 
bytowskiego. Co miesiąc na ich konto trafi wsparcie 
w wysokości 500 złotych, łącznie 5000 tysięcy złotych. 

Oprócz studentów Gdańskiego Uniwersytetu Medycz-
nego stypendia otrzymali Małgorzata Adamczyk z Aka-
demii Pomorskiej w Słupsku, Małgorzata Rymon Lipińska 
z Uniwersytetu Gdańskiego oraz Kamil Sandak i Sebastian 
Bukowski z Politechniki Gdańskiej. ■

Ustanowiono tytuł Ambasadora GUMed

Gdański Uniwersytet Medyczny ustanowił tytuł Ambasador GUMed, który będzie przyznawany absolwentom 
Uczelni, którzy nie są jej obecnymi pracownikami, zaś odnieśli sukcesy w różnych dziedzinach i tym samym promu-
ją Gdański Uniwersytet Medyczny. Nadawany będzie przez Rektora na wniosek Dziekana, po zapoznaniu się z opi-
nią kolegium rektorskiego. ■


